2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.12.2022 № 664-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию идентифицированных коров в отдаленных муниципальных образованиях в Камчатском крае, и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского
края от 12.12.2022 № 664-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию идентифицированных коров в отдаленных муниципальных образованиях в Камчатском крае, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 2 части 5 после слов «в Камчатском крае» дополнить словами «, включая взносы на социальное страхование»;
2) во третьем абзаце части 8 слова «осуществляется, исходя» заменить словами «осуществляется исходя»;
3) в части 10:
а) пункт 3 слова «результата предоставления субсидии» заменить словами «в периоде предоставления субсидии результата предоставления субсидии в соответствии с заключенным между Министерством и получателем субсидии соглашением»;
б) пункт 4 после слов «предоставления субсидии по формам,» дополнить словами «определенным типовыми формами соглашения,»;
4) пункт 3 части 11 после слов «осуществляет проверку получателя субсидии» дополнить словами «в порядке, предусмотренном частями 52 и 53 настоящего Порядка,»;
5) пункт 15 части 35 после слов «по результатам отбора» дополнить словами «, а также предельное количество победителей отбора»;
6) в части 38:
 а) пункты 10-11 изложить в следующей редакции:
«10) документы, подтверждающие оплату и потребление электрической энергии по объектам, которые используются при осуществлении деятельности по содержанию идентифицированных коров в отдаленных муниципальных образованиях в Камчатском крае (договоры, счета, счета-фактуры, акты выполненных работ c приложением расчетных ведомостей или акты приема-передачи электрической энергии, платежные документы, позволяющие идентифицировать получателя субсидии) в отчетном квартале не представленные ранее в Министерство в рамках получения иных субсидий;
11) отчет о движении скота и птицы на ферме по форме № СП-51 по состоянию на 1 число каждого месяца, следующего за месяцем, входящим в состав отчетного квартала;»;
7) в первом абзаце части 40 слова «по направлениям, указанным в» заменить словами «по направлениям, предусмотренным пунктами 3, 4, 6»;
8) часть 41 изложить в следующей редакции:
«41. Заявка подписывается:
1) усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);
2) простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (для физических лиц).»;
9) пункт 1 части 52 после слов «на основании данных государственных информационных систем» дополнить словами «, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;
10) часть 64 после слов «по результатам ранжирования поступивших заявок» дополнить словами «до достижения предельного количества победителей отбора»;
11) абзац второй в части 65 признать утративным силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С.Морозова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg